
 

 

UCHWAŁA NR V/50/2024 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę nr LXXI/660/2024 Rady Gminy Stawiguda z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem 

zbiorowym na terenie gminy Stawiguda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 poz. 609 ze zm.), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), art. 2, 4, 5, 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do 

ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 380), art. 16 ust. 5 

ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1100), art. 20 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych 

osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2039 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXI/660/2024 Rady Gminy Stawiguda z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie ustanowienia 

uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem zbiorowym na terenie Gminy 

Stawiguda § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Do ulg samorządowych na podstawie Stawigudzkiego Biletu Aglomeracyjnego - biletu 

miesięcznego imiennego, uprawnieni są do ulgi 100 %: 

1) wszyscy mieszkańcy zameldowani w gminie Stawiguda lub mieszkańcy gminy Stawiguda płacący 

podatek dochodowy od osób fizycznych w gminie Stawiguda; 

2) młodzież ucząca się, której rodzice lub opiekunowie prawni są zameldowani w gminie Stawiguda 

lub są mieszkańcami gminy Stawiguda, płacącymi podatek dochodowy od osób fizycznych 

w gminie Stawiguda; 

3) emeryci i renciści mieszkający na terenie gminy Stawiguda; 

4) osoby z niepełnosprawnością nie wymienione w wykazie osób uprawnionych do przejazdów 

bezpłatnych, na podstawie Legitymacji osoby niepełnosprawnej wydanej przez zespoły orzekania 

o niepełnosprawności lub orzeczenia o niepełnosprawności wydanego przez zespoły ds. orzekania 

o niepełnosprawności; 

5) Zasłużeni Dawcy Przeszczepu na podstawie Legitymacji „Zasłużony Dawca Przeszczepu”; 

6) Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi na podstawie Legitymacji stwierdzającej nadanie odznaki 

honorowej „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” I, II, III stopnia wraz z legitymacją Honorowego 

Dawcy Krwi lub Odznaką “Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu”.. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 17 września 2024 r.

Poz. 4094



2. Do korzystania z darmowych przejazdów publicznym transportem zbiorowym o charakterze lokalnym, 

którego organizatorem jest Wójt Gminy Stawiguda, uprawnieni są posiadacze Stawigudzkiej Karty 

Mieszkańca.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Rada gminy może ustalać, w formie uchwały, ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich 

w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, między innymi ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów 

środkami publicznego transportu zbiorowego, ustawy o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz 

ich rodzin i ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego, przy jednoczesnym ustaleniu ulg samorządowych. 

W uchwale nr LXXI/660/2024 Rady Gminy Stawiguda z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie ustanowienia 

uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem zbiorowym na terenie gminy 

Stawiguda wprowadzono zmiany w zakresie ulg samorządowych oraz wprowadzono możliwość przejazdów 

darmowych na podstawie Stawigudzkiej Karty Mieszkańca, dzięki której budowanie szerokiej oferty dostępu 

do usług publicznych przyczyni się do wysokiego poziomu życia mieszkańców gminy. Temu celowi ma 

właśnie służyć wprowadzenie ulg w gminnej komunikacji publicznej na terenie gminy Stawiguda, której 

organizatorem jest Wójt Gminy Stawiguda. 

Przewidywane skutki finansowe. 

Podjęcie uchwały nie będzie skutkowało wydatkowaniem środków z budżetu gminy Stawiguda. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4094


		2024-09-17T06:23:00+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




